
MATERIÁL PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

KONANÉ DNE:               05.06.2024 

POŘADOVÉ ČÍSLO MATERIÁLU:             36/2024    POČET STRAN: 1+Příl. 

 

NÁZEV:   Rekonstrukce sociálního zázemí sportovní haly – dofinancování 
                
PŘEDKLÁDÁ:  Rada města  
ZPRACOVAL:  Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M., starosta města 
                          Bc. Josef Holub, vedoucí odboru rozvoje, ÚP, ŽP a dopravy 
 

NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo města Sezimovo Ústí po projednání  
Usnesením č. 
I. Bere na vědomí 
informaci o stavu realizace a schválení dotace na realizaci akce „Rekonstrukce sociálního 
zázemí sportovní haly v Sezimově Ústí“ 
II. Schvaluje 
úpravu usnesení ZM č. 9/2024/9 ze dne 14.02.2024 tak, že částka: „2 000 000 Kč“ se nahrazuje 
částkou: „2.211.390,29 Kč“, a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
dle přílohy. 
 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Rada města předkládá RM informaci o realizaci veřejné zakázky: „Rekonstrukce sociálního 
zázemí sportovní haly v Sezimově Ústí“, kterou zajišťuje nájemce objektu, TJ Spartak MAS 
Sezimovo Ústí v součinnosti s odborem rozvoje MěÚ.  
 
Původně vybraný zhotovitel (Táborské stavby s.r.o., Tábor, nabídková cena 2.413.950 Kč vč. 
DPH) nepřistoupil k uzavření smlouvy o dílo, byla smlouva uzavřena s druhým v pořadí (Stav 
styl CZ s.r.o., Tábor). Cena díla činí 2.771.390,29 Kč vč. DPH.   
 
Původně mělo akci realizovat a o dotaci žádat samo město, s ohledem na podmínky dotační 
výzvy (oprávněným žadatelem pouze obce do 5 tis. obyvatel) bylo zajištění akce po vzájemné 
dohodě přesunuto na nájemce objektu, TJ Spartak MAS. Součástí schváleného rozpočtu města 
na r. 2024 byl investiční transfer pro TJ Spartak MAS byl ve výši 2,0 mil. Kč, smlouva o 
poskytnutí dotace byla schválena ZM dne 14.02.2024 usnesením č. 9/2024/9. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo TJ Spartak MAS dotaci na uvedenou akci ve výši 
560.000 Kč.  
 
V tom smyslu se předkládá k projednání navýšení příspěvku pro TJ Spartak MAS z 2,0 mil. Kč o 
211.390,29 Kč na 2.211.390,29 Kč, a to formou úpravy usnesení ZM č. ZM č. 9/2024/9 ze dne 
14.02.2024. 
 
PŘÍLOHY: 
č. 1 – Žádost o dofinancování TJ Spartak Sezimovo Ústí z.s. 
č. 2 – Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
 





 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

I. 
Obecná ustanovení 

Zastupitelstvo města Sezimovo Ústí dne 14.02.2024 rozhodlo svým usnesením č. 9/2024/9 
podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), o 
poskytnutí investiční dotace (dále jen „dotace“) ve výši a za podmínek dále uvedených ve  
smlouvě o poskytnutí investiční dotace ze dne 21.02.2024 (dále jen „Smlouva). 
Usnesením č. XX/2024/11 ze dne 05.06.2024 rozhodlo Zastupitelstvo města Sezimovo Ústí o 
úpravě výše dotace a o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě. 

 
II. 

Poskytovatel a příjemce dotace 
1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 

Město Sezimovo Ústí 
Se sídlem: Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 
IČ: 00252859 
zastoupené Mgr. Ing. Martinem Doležalem, starostou 
č.ú.  7200005553/8040 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je: 

TJ Spartak Sezimovo Ústí  z. s. 
Se sídlem: Na Házené 696, 391 02  Sezimovo Ústí 
IČ: 00512419 
Zastoupený: Mgr. Petrem Havlem, prezidentem TJ 
č.ú.: 702270339/0800 
 (dále jen „příjemce“) 

 
III. 

Předmět dodatku 
1. Čl. V odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým zněním:  
„Dotace ve výši =2.211.390,29 Kč (slovy: dva miliony dvě stě jedenáct tisíc tři sta devadesát 
korun českých 29/100) bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 
7200005553/8040 na účet příjemce č. 702270339/0800 tak, že: 

a) část ve výši 2.000.000 Kč bude uhrazena do 30 dnů od uzavření Smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace a  

b) část ve výši 211.390,29 Kč bude uhrazena do 30 dnů od uzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace.“  

2. V ostatních ujednání, tímto dodatkem č. 1 neupravených, se Smlouva nemění. 

 



 
X. 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

2. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě a své pravé, svobodné a vážné vůle, je tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě po jeho 
přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsán. 

3. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinná dnem převodu části prostředků dle čl. V odst. 1 písm. a) Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku č. 1 z účtu poskytovatele. 

 
V Sezimově Ústí dne …………….   V Sezimově Ústí dne …………… 
 
Za poskytovatele:     Za příjemce: 
 
 
 
…………………………………….          ……………………………………. 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.   Mgr. Petr Havel 
starosta města     prezident TJ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


